
DIÁRIO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO

Ano II - Edição Nº 3177 de 10 de Junho de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
Rua Paulo Marques,  378 - Centro - CEP: 62370-000 - São Benedito\CE

CNPJ: 07.778.129/0001-74 - Tel: (88) 3626.1347 - Site: www.saobenedito.ce.gov.br

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 13/06/2022 12:20:26 - IP com n°: 192.168.2.93

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 13/06/2022 12:20:26 - IP com n°: 192.168.2.93

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2950

Página(s) 1 de 8



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3177 de 10 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 13/06/2022 12:20:26 - IP com n°: 192.168.2.93

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

LEIS: 1331/2022
DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ENTIDADE SEM FINS LUCRATIVOS ASSOCIAÇÃO LIGA 
INDEPENDENTE DE FUTEBOL AMADOR DE SÃO BENEDITO CE (LIFASB) E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

AVISO : 2022.06.10.001/2022
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: PROCESSO LICITATÓRIO - MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº   2022.03.28.01

EXTRATO DE ARP: 2022.06.10.002/2022
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP - 015/2022

AVISO : 2022.06.10.003/2022
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº  2022.05.31.01 – UASG -  981547  - Nº NO COMPRAS.GOV.BR - 262022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 13/06/2022 12:20:26 - IP com n°: 192.168.2.93

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2950

Página(s) 2 de 8



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3177 de 10 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 13/06/2022 12:20:26 - IP com n°: 192.168.2.93

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - LEIS: 1331/2022

LEI N° 1.331/2022 , de 09 de junho de 2022

Declara de utilidade pública a entidade sem fins lucrativos 

Associação Liga Independente de Futebol Amador de São 

Benedito Ce (LIFASB) e dá outras providências.

Faço saber que a Câmara Municipal de São Benedito/CE aprovou e eu SAUL LIMA MACIEL, Prefeito 
Municipal, na forma da Lei Orgânica do Município, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica declarada de utilidade pública municipal a Associação Liga Independente de Futebol 
Amador de São Benedito Ce (LIFASB), CNPJ N°40.586.028/0001 -77.
Art.  2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando -se   as disposições em 
contrário. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO, em 09 de junho de 2022.

SAUL LIMA MACIEL

PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 13/06/2022 12:20:26 - IP com n°: 192.168.2.93

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2950

Página(s) 3 de 8



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3177 de 10 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 13/06/2022 12:20:26 - IP com n°: 192.168.2.93

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO : 2022.06.10.001/2022

Extrato de Homologação: Processo Licitatório - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº   
2022.03.28.01. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material 
odontológico e para laboratório de prótese dentária para a Secretaria de Saúde do Município de São 
Benedito/CE, conforme termo de referência . O Gestor do(a)   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 
HOMOLOGA o resultado do julgamento do respectivo processo licitatório em favor da(s) empresa(s) 
no(s) seguinte(s) valore(s): DISTRIMEDICA COMERCIO DE PROD. MED. E ODONT LTDA., com o 
valor total de R$ 162.512,00(Cento e Sessenta e Dois Mil, Quinhentos e Doze Reais), FG COMERCIAL  
DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA, com o valor total de R$ 477.238,92 (Quatrocentos e Setenta e Sete 
Mil, Duzentos e Trinta e Oito Reais e Noventa e Dois Centavos), X MEDICAL & CLEAN LTDA, com o valor 
total de R$ 117.337,22(Cento e Dezessete M il, Trezentos e Trinta e Sete Reais e Vinte e Dois Centavos), 
ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI, com o valor total de R$ 33.288,00(Trinta e Três Mil, Duzentos e 
Oitenta e Oito Reais), ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI, com o valor total de R$ 
22.799,50(Vinte e Dois Mil, Setecentos e Noventa e Nove Reais e Cinquenta Centavos), FATO 
IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INST.CIRURGICOS LTDA, com o valor total de R$ 
36.700,00 (Trinta e Seis Mil, Setecentos Reais), BHDENTAL COMERCIAL EIRELI, com o valor total de R$ 
117.700,00 (Cento e Dezessete Mil, Setecentos Reais), DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE 
PROD.ODONTO-MEDICO-HOSP.EIRELI, com o valor total de R$ 54.176,94(Cinquenta e Quatro Mil, 
Cento e Setenta e Seis Reais e Noventa e Quatro Centavos). LUIS CARLOS DO NASCIMENTO  -   
Ordenador de Despesas, SÃO BENEDITO / CE, 07 de Junho de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 13/06/2022 12:20:26 - IP com n°: 192.168.2.93

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2950

Página(s) 4 de 8



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3177 de 10 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 13/06/2022 12:20:26 - IP com n°: 192.168.2.93

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE ARP: 2022.06.10.002/2022

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP - 015/2022

O Município de São Benedito/CE, através da Secretaria de Saúde,  torna público o extrato da Ata de 
Registro de Preços - 015/2022 resultante do Pregão Eletrônico - Registro de Preços Nº  
2022.03.28.01 – Unidade de Gerenciamento: Secretaria de Saúde - Objeto: Registro de Preços para 
futuras e eventuais aquisições de material odontológico e para laboratório de prótese dentária para a 
Secretaria de Saúde do Município de São Benedito/CE, conforme Termo de Referência. Prazo de 
vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura –
Empresas Contratadas/Valores: DISTRIMEDICA COMERCIO DE PROD. MED. E ODONT LTDA., com 
o valor total de R$ 162.512,00(Cento e Sessenta e Dois Mil, Quinhentos e Doze Reais), FG 
COMERCIAL  DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA, com o valor total de R$ 
477.238,92(Quatrocentos e Setenta e Sete Mil, Duzentos e Trinta e Oito Reais e Noventa e Dois 
Centavos), X MEDICAL & CLEAN LTDA, com o valor total de R$ 117.337,22(Cento e Dezessete Mil, 
Trezentos e Trinta e Sete Reais e Vinte e Dois Centavos), ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI, com 
o valor total de R$ 33.288,00(Trinta e Três Mil, Duzentos e Oitenta e Oito Reais), ROYAL 
ATACADISTA E COMERCIO EIRELI, com o valor total de R$ 22.799,50(Vinte e Dois Mil, Setecentos e 
Noventa e Nove Reais e Cinquenta Centavos), FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE 
INST.CIRURGICOS LTDA, com o valor total de R$ 36.700,00(Trinta e Seis Mil, Setecentos Reais), 
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI, com o valor total de R$ 117.700,00(Cento e Dezessete Mil, 
Setecentos Reais), DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PROD.ODONTO -MEDICO-HOSP.EIRELI, 
com o valor total de R$ 54.176,94 (Cinquenta e Quatro Mil, Cento e Setenta e Seis Reais e Noventa e 
Quatro Centavos); Signatário(s): Assina pela(s) CONTRATADA(S): Frederico Ernesto De Nobre Melo, 
Fernando Henrique Moreira Ramos de Vasconcelos,  Isabelle  Cavalcante  Gonçalves,   Elisvandia 
Matos Donini,  Diego Sammer Santos, Maria De Fátima Alves Dos Santos,  Cristiano Henrique 
Rodrigues Cury, Shirlei Valeria Rodrigues Assis; Assina pela CONTRATANTE -  SECRETARIA DE 
SAÚDE, o(a) Sr.(a) Luis Carlos do Nascimento - Data da assinatura da Ata de Registro de Preços: 10 
de junho de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 13/06/2022 12:20:26 - IP com n°: 192.168.2.93

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2950

Página(s) 5 de 8



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3177 de 10 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 13/06/2022 12:20:26 - IP com n°: 192.168.2.93

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO : 2022.06.10.003/2022

Pregão Eletrônico - Nº  2022.05.31.01 – UASG -  981547
Nº no Compras.gov.br - 262022

Estado do Ceará, Prefeitura Municipal de São Benedito/CE; Processo de Licitação Modalidade: 
Pregão -  Eletrônico nº. 2022.05.31.01. Objeto: contratação de empresa para execução do projeto de 
desenvolvimento de ações de Educação em Saúde Ambiental, como forma de promover a inclusão da 
coleta seletiva, da reciclagem e destinação de resíduos sólidos da comunidade, visando o impacto na 
saúde e consequentemente na qualidade de vida da população da comunidade de Inhuçu no 
Município de São Benedito/CE. Total de Itens Licitados: 26; informações sobre o edital a partir do dia  
13 de Junho de 2022, das 08h00min às 12h00min. Endereço: Sala da Comissão de Licitação - Rua 
Paulo Marques, nº 378, Centro, CEP: 62370 -000, São Benedito/CE ou www.gov.br/compras;  Entrega 
das Propostas: a partir das 08h30min, no dia 13 de junho de 2022, no site www.gov.br/compras;  
Abertura das Propostas: 27 de Junho de 2022 às 10:00 h. no site: www.gov.br/compras. São 
Benedito/CE,  em 10 de junho de 2022.

Luis Carneiro Machado
Pregoeiro Oficial

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 13/06/2022 12:20:26 - IP com n°: 192.168.2.93

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2950

Página(s) 6 de 8



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3177 de 10 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 13/06/2022 12:20:26 - IP com n°: 192.168.2.93

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Saul Lima Maciel

Vice-Prefeito(a)

Secretaria da Educação Educação

Lúcia de Fátima Gonçalves de Paula

Secretaria de Finanças

Diego Rodrigues Lima

Secretaria da Educação Educação

Antonia Edilange Vieira Bezerra

Secretaria da Infraestrutura e Meio
Ambiente

Aridson de Mesquita Aragão

Secretaria da Saude

Luis Carlos do Nascimento

Secretaria da Infraestrutura e Meio
Ambiente

Agnes Goncalves de Aguiar Paula

Secretaria de Administração

Giovanni de Castro Pacheco

Secretaria de Finanças

Diego Rodrigues Lima

Secretaria do Desenvolvimento Agrário e
Recursos Hídricos

Glayson de Sousa Silva

Secretaria do Desenvolvimento Agrário e
Recursos Hídricos

Jaime Gomes da Fonseca Filho

Secretaria da Saude

Anita Saraiva Dorneles

Gabinete do Prefeito

Silvane Marques da Silva

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 13/06/2022 12:20:26 - IP com n°: 192.168.2.93

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2950

Página(s) 7 de 8



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3177 de 10 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 13/06/2022 12:20:26 - IP com n°: 192.168.2.93

Secretaria da Infraestrutura e Meio
Ambiente

Francisco Helton Lopes Alcantara

Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Fernando Reutman Rodrigues Sales

Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Mauro Martins Mota

Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Social

Lucielma Rodrigues de Medeiros

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 13/06/2022 12:20:26 - IP com n°: 192.168.2.93

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2950

Página(s) 8 de 8


